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1.   Lettre du Directeur Général  

L’électricité est l’énergie du XXIᵉ siècle, et notre conviction n’a jamais été aussi forte. Si le 
rythme de la transition reste parfois heurté, la direction est claire et irréversible. 
Dans ce contexte, 2025 est une année de consolidation et d’accélération. Nous poursuivons 
la transformation de notre offre DBT CEV pour répondre à un marché en pleine évolution, et 
continuons d’étendre le réseau R3 afin de générer des revenus récurrents toujours plus 
solides. Chaque succès commercial renforce notre position et prépare la croissance durable 
du Groupe. 

Alexandre Borgoltz 
 

 
2. Faits marquants du semestre  

a. Renouvellement de la triple certification ISO 9001, 14001 et 45001 
En janvier 2025, le Groupe DBT a obtenu le renouvellement de sa triple certification 
ISO, confirmant son engagement dans une démarche de performance durable. Cette 
reconnaissance s’appuie sur un système intégré couvrant la qualité, l’environnement et 
la sécurité au travail, symbole d’une organisation mature et responsable. 
 

b. Lancement de la borne Milestone® MS30 
 

Développée pour répondre aux exigences croissantes du marché, la borne rapide MS30 
est venue compléter la gamme Milestone® conçue et assemblée en France. Plus 
rationnelle et performante, elle s’adresse prioritairement aux déploiements 
d’infrastructures publiques et a déjà séduit plusieurs clients institutionnels dans les 
régions Grand Est et Hauts-de-France. 
 

c. Poursuite du déploiement du réseau R3 
 

L’activité d’opérateur de recharge a poursuivi sa croissance avec 95 stations 
opérationnelles au 30 juin 2025, contre 84 à fin 2024. Quinze nouveaux sites ont été 
ouverts au public sur le semestre, confirmant la solidité du modèle. Le réseau R3 se 
classe désormais dans le top 10 national des opérateurs de recharge rapide et a été élu 
premier « Réseau de recharge le mieux noté » par les utilisateurs de ChargeMap au 
printemps 2025. 
 

d. Renforcement des capacités de financement 
 
Le Groupe a signé en juin 2025 un nouvel accord de financement en obligations 
convertibles (OCEANE) d’un montant maximum de 5 M€, offrant un levier flexible pour 
accompagner le développement industriel et le déploiement du réseau R3. 
 
En parallèle, le partenariat structurant avec Amundi Transition Énergétique et la Banque 
des Territoires s’est poursuivi avec plus de 17,7 M€ engagés à fin juin 2025 pour le 
financement des stations R3. 
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3. Analyse de l’activité 

 
a. Contexte de marché 

 
Le premier semestre 2025 s’est déroulé dans un environnement automobile difficile, 
marqué par un ralentissement du marché du véhicule électrique. Les immatriculations 
sont en baisse de 7,5 % en volume sur le semestre (source : Avere-France), malgré une 
part de marché stable autour de 18% des ventes de véhicules neufs. 
Un signal positif apparaît toutefois avec la reprise des immatriculations de véhicules 
d’entreprise, soutenue par les mesures gouvernementales de début d’année. En 
septembre, les véhicules 100 % électriques ont dépassé 23 % des immatriculations 
neuves — un record historique. 
 
 

b. Évolution du chiffre d’affaires et du mix produits 
 
Le Groupe DBT enregistre un chiffre d’affaires consolidé de 3,81 M€, en retrait de 30 
% par rapport au premier semestre 2024 (5,44 M€). Cette baisse s’explique par le 
recentrage stratégique vers les bornes rapides à forte valeur ajoutée et la priorité 
donnée à la rentabilité plutôt qu’aux volumes. 
La production de l’exercice s’établit à 5,56 M€ (–9 %), grâce à la hausse de la production 
immobilisée liée aux nouvelles stations R3. 
 
La marge brute progresse et reflète l’évolution favorable du mix produits vers les 
gammes rapides et ultra-rapides Milestone®. 
 
Les charges de personnel s’élèvent à 2,17 M€ (–4 %), traduisant une maîtrise continue 
des coûts. En revanche, les autres charges d’exploitation augmentent à 3,28 M€ (+40 
%), ce qui est logique car lien avec la sous-traitance d’installation de hubs R3. 
 
Après dotations et dépréciations, le résultat d’exploitation ressort à –3,09 M€  
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4. Analyse financière consolidée 
 

a. Compte de résultat résumé 
 
Compte de résultat synthétique (en K€) 
 

En k€ 06.2024 06.2025 Ecart Variation 
     
Chiffre d'Affaires 5 442 3 813 -1 630 -30% 
     

Valeur Ajoutée 
500 528 27 5% 
9,2% 13,8% 4,7 Pts 51% 

     
EBITDA -1 264 -2 116 -852 67% 
     
EBIT -1 935 -3 089 -1 154 60% 
     
Résultat Net Part du 
Groupe -1 670 -2 714 -1 044 63% 

 
Les données sont non auditées. 
 
 
 

b. Éléments du bilan 
 
Au 30 juin 2025, le montant des fonds propres de DBT s’élève à 10 015 K€ contre 12 

797 K€ au 31 décembre 2024, soit une baisse de 2 782 K€. La décroissance s’explique 

essentiellement par la perte nette semestrielle (part du groupe) de –2 714 K€. 

 

Les disponibilités sont stables puisqu’elles affichent 3 772 K€ au 30 juin 2025 contre 3 

999 k€ au 30 juin 2024. La dette à très long terme souscrite auprès d’Amundi Transition 

Energétique et la Banque des Territoires pour le financement des bornes R3 s’établit à 

17 759 K€ au 30 juin 2025 contre 15 059 k€ au 30 juin 2024 soit une hausse de 2 700 

k€ traduisant la poursuite des investissements dans le réseau R3. 

 
 

c. Trésorerie et financements 
 
Les capitaux propres du Groupe s’élèvent à 10,0 M€ au 30 juin 2025 contre 12,8 M€ 
au 31 décembre 2024. Cette évolution résulte principalement de la perte semestrielle, 
compensée partiellement par la conversion d’OCEANE. 
 
Les disponibilités s’élèvent à 3,77 M€, contre 4,0 M€ fin 2024. 
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La dette long terme atteint 17,76 M€, constituée quasi intégralement du financement 
R3 auprès d’Amundi Transition Énergétique et de la Banque des Territoires. 
 
Le Groupe dispose d’une structure financière lui permettant de poursuivre son 
développement, soutenue par des partenaires institutionnels de premier plan et par 
l’accès à des instruments flexibles de financement. 
 
 

5. Perspectives 2025 et au-delà 
 
Pour la seconde moitié de 2025, le Groupe anticipe : 

• La poursuite de la croissance de R3, avec un objectif de 120 hubs opérationnels 
à fin d’année et un chiffre d’affaires proche de 2 M€, en hausse de 40 % sur un 
an ; 

• Une activité plus sélective pour DBT CEV, dans un contexte de marché français 
plus prudent, qui démontre la pertinence de ; 

• Un rebond attendu de DBT Ingénierie, avec un objectif annuel de 1,2 M€ de 
chiffre d’affaires. 

 
Pour 2026, DBT vise à doubler le rythme d’ouvertures du réseau R3 avec 70 nouvelles 
stations prévues sur l’année. Cette trajectoire traduit la volonté du Groupe de 
consolider son modèle industriel et récurrent autour de la charge rapide et ultra-rapide. 
 

 
 

6. À propos du Groupe DBT 
 
 
Le Groupe DBT est un leader français de la mobilité électrique, fort de plus de 30 ans 
d’expertise dans la distribution d’énergie et la recharge des véhicules électriques. 
 
Le Groupe s’articule autour de trois activités principales dont deux autour de la recharge 
pour véhicules électriques complémentaires : 
 
DBT CEV, concepteur et fabricant de bornes de recharge rapides et ultra-rapides 
Milestone®, couvrant l’ensemble du spectre de 7 à 180 kW ; 
 
R3 – Réseau de Recharge Rapide, opérateur d’un réseau national de bornes haute 
puissance, comptant déjà plus de 100 stations en service. 
 
Implanté à Brebières (Hauts-de-France) et coté sur Euronext Growth Paris depuis 2015, 
DBT contribue activement à l’objectif de 400 000 bornes installées en France d’ici 
2030. 
En combinant la vente de bornes et les services d’exploitation de recharge, DBT 
propose une solution complète pour accompagner la transition vers une mobilité 
décarbonée. 
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